证券代码: 603996

证券简称:中新科技

公告编号: 临 2019-026

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●截至本公告日,公司尚未收到相关关联方资金占用的本金及利息。公司董事会提示关联方非经营性占用资金不能及时收回的风险:如果关联方不能自2019年4月26日起一个月内归还非经营性占用的资金及利息,公司正常生产经营活动可能受到影响,公司股票可能存在被实施"其他风险警示"的风险。

中新科技集团股份有限公司(以下简称"公司"或"中新科技")于 2019年4月30日披露了《关于关联方资金占用的情况说明及整改措施的公告》(公告编号:临2019-015)。现将关联方资金占用整改的进展情况公告如下:

一、积极收回欠款,切实维护公司和广大投资者利益

公司董事会和管理层积极与关联方沟通,督促相关关联方尽快解决资金占用问题。

1. 关联方还款承诺情况

2019年4月26日,公司关联方中新产业集团有限公司(以下简称"中新产业集团")、中新国贸集团有限责任公司(以下简称"中新国贸")、浙江新世纪物流有限公司在《关于关联方资金往来的情况说明》中出具承诺,将通过一切合法途径筹集资金,在1个月内将以上间接占用的资金还款给中新科技。控股股东中新产业集团和共同实际控制人陈德松、江珍慧一并承诺,如以上款项未如期退还至中新科技,中新产业集团、陈德松、江珍慧将以股权转让的方式弥补关联方间接占用的资金,切实维护全体投资人的权益。

2019年4月26日,公司关联方中新产业集团、中新国贸在《关于2019年1月至4月26日关联方资金往来的情况说明》中承诺在1个月内将间接占用的本金和利息(2019年1月至4月26日新增的占用余额)还款给中新科技,利息按

年化 5.0025%计算。控股股东中新产业集团和共同实际控制人陈德松、江珍慧一 并承诺,如以上款项未如期退还至中新科技,中新产业集团、陈德松、江珍慧将 以股权转让的方式弥补关联方间接占用的资金,切实维护全体投资人的权益。

2. 关联方还款的进展情况

截至本公告日,公司尚未收到相关关联方资金占用的本金及利息。公司董事会提示关联方非经营性占用资金不能及时收回的风险:如果关联方不能自 2019年4月26日起一个月内归还非经营性占用的资金及利息,公司正常生产经营活动可能受到影响,公司股票可能存在被实施"其他风险警示"的风险。

公司董事会将持续关注并督促关联方尽快履行还款承诺,尽快消除不利影响,维护公司和全体股东的合法权益。

二、完善内控制度,强化执行力度

公司正在持续强化内部审计工作。为防止资金占用情况的发生,公司内审部门和财务部门密切关注和跟踪公司关联交易资金往来的情况,目前整改落实情况如下:

- 1. 经公司 2019 年 4 月 27 日第三届第十次董事会决议: (1) 聘任公司督察委员会主任助理李代江为内审部总监,由其牵头完善控制监督的运行程序,制定详细的内部审计计划,全面开展内部审计工作;加强内审部对公司内部控制制度执行情况的监督检查力度; (2) 制定颁布了《防范关联方资金占用管理办法》,修订有关内部控制的制度,梳理和完善了内控流程,加强制度执行力度:
- 2. 由公司财务部、内审部牵头制定《资金审批和支付流程管理暂行办法》, 严格执行大额资金往来审批制度,对预付款项保持重点关注;
- 3. 建立关联方资金支付防火墙制度,内审部门介入关联方资金支付审批流程, 在审批决策程序和手续不齐备的情况下,禁止对外支付任何资金;
- 4. 对相关业务部门大额资金使用动态跟踪分析与研判, 对疑似关联方资金往来事项将及时向董事会审计委员会汇报, 督促经营层严格履行相关审批程序。

三、加强证券法律法规的学习,提升守法合规意识

公司组织董监高、各部门负责人、财务中心人员等进行证券法律法规的学习,进一步强化守法合规意识。

公司将继续严格落实整改措施,加强内部控制建设,不断提升公司规范运作水平,切实维护公司和全体股东的合法权益,推进公司持续健康稳定发展。公司

将持续关注上述事项的进展情况,并及时履行信息披露义务。公司发布的信息以在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和指定信息披露媒体《上海证券报》刊登的正式公告为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

中新科技集团股份有限公司董事会 二〇一九年五月二十一日